Aufsatze und Berichte

M. Vecsey

T. Derkatsch

E Kurzynsky-Singer
P. Mates/T. Lechner

INHALT

Registerpfandrecht an Unternehmen in Ungarn - Teil 1

Eine neue Systematik: Die Sichtweise des OGH RF aufden gewerblichen Rechtschutz
Neues zum russischen allgemeinen Vertragsrecht

Spezifika der Verarbeitung personenbezogener Daten in Tschechien - Teil 2

Dokumente und Materialien

P. Bohata

IOR-Chronik
Russische Foderation
Tschechische Republik

Slowakische Republik
Ungarn

Rumanien
Kroatien
Montenegro

Kosovo
Albanien
Belarus

Slowakische Republik: Gesetz Uiber unangemessene Bedingungen im Lebensmittel-
handel-Teilt

Auslandergesetz, Staatsangehdrigkeitsgesetz, ZGB IV, StPO, Strafgesetzbuch, Ordnungs-
widrigkeitengesetz, Gesetze Uber private Fischerei, Uber den Wertpapiermarkt, tUber die
Telekommunikation, Uber den Verbraucherkredit, Uber das Vollstreckungsverfahren u.a.

Gesetze Uber die Staatsbirgerschaft, Uber Investitionsanreize u.a.
Gesetze Uber die Partner der offentlichen Verwaltung, Uber die Staatsanwaltschaft

Urteil des VerfG Uber Gesetzgebung, Gesetz Uber die Finanzierung der Akademie der
Wissenschaften, Staatshaushalt 2020, Gesetz Uber die Mitwirkung von Aktionaren, Gesetz
Uber die Verwaltungsgerichte u.a.

Verwaltungsverfahrensgesetz

Geldwéschegesetz, Gesetze uber die Forderung des Tourismus, Uber die Handelsgesell-
schaften u.a.

Gesetze Uber medizinische Mittel, Gber Apotheken, tber kosmetische Produkte, Uber
Jugend, Uber die Immobiliensteuer u.a.

Gesetz Uber die Kommunalaufsicht u.a.
Gesetz Uber die Sozialhilfe
Gesetz Uber den Zwangsumtausch, Uber die Digitalwirtschaft, Kartellgesetz, ZGBu.a.

Aus der Tatigkeit der IRZ

Sudosteuropa

Bosnien und Herzegowina, Montenegro, Nordmazedonien, Serbien

321
324
327
328

332

337
340
341

342

344

344

346
346
346
347

348



