## INHALT

Südosteuropa

Aufsätze und Berichte		
M. Vecsey T. Derkatsch E. Kurzynsky-Singer P. Mates/T. Lechner	Registerpfandrecht an Unternehmen in Ungarn – Teil 1 Eine neue Systematik: Die Sichtweise des OGH RF auf den gewerblichen Rechtschutz Neues zum russischen allgemeinen Vertragsrecht Spezifika der Verarbeitung personenbezogener Daten in Tschechien – Teil 2	321 324 327 328
Dokumente und Mater	ialien	
P. Bohata	Slowakische Republik: Gesetz über unangemessene Bedingungen im Lebensmittel- handel – Teil 1	332
IOR-Chronik		
Russische Föderation	Ausländergesetz, Staatsangehörigkeitsgesetz, ZGB IV, StPO, Strafgesetzbuch, Ordnungswidrigkeitengesetz, Gesetze über private Fischerei, über den Wertpapiermarkt, über die Telekommunikation, über den Verbraucherkredit, über das Vollstreckungsverfahren u.a.	337
Tschechische Republik	Gesetze über die Staatsbürgerschaft, über Investitionsanreize u.a.	340
Slowakische Republik	Gesetze über die Partner der öffentlichen Verwaltung, über die Staatsanwaltschaft	341
Ungarn	Urteil des VerfG über Gesetzgebung, Gesetz über die Finanzierung der Akademie der Wissenschaften, Staatshaushalt 2020, Gesetz über die Mitwirkung von Aktionären, Gesetz über die Verwaltungsgerichte u.a.	342
Rumänien	Verwaltungsverfahrensgesetz	344
Kroatien	Geldwäschegesetz, Gesetze über die Förderung des Tourismus, über die Handelsgesell- schaften u.a.	344
Montenegro	Gesetze über medizinische Mittel, über Apotheken, über kosmetische Produkte, über Jugend, über die Immobiliensteuer u.a.	346
Kosovo	Gesetz über die Kommunalaufsicht u.a.	346
Albanien	Gesetz über die Sozialhilfe	346
Belarus	Gesetz über den Zwangsumtausch, über die Digitalwirtschaft, Kartellgesetz, ZGB u.a.	347
Aus der Tätigkeit der II	RZ	

Bosnien und Herzegowina, Montenegro, Nordmazedonien, Serbien

348